

## **Kommissorium for følgegrupperne, evalueringssystemet UDEVA**

### **Baggrund og formål**

Evalueringssystemet UDEVA benyttes til evaluering af studerende og elevs kliniske undervisningsforløb/praktikperioder i Region Hovedstaden. UDEVA benyttes ved social- og sundhedsassistentuddannelsen samt professionsbacheloruddannelserne til bioanalytiker, ergoterapeut, fysioterapeut, jordemoder, klinisk diætist, radiograf og sygeplejerske.

Følgegrupperne for UDEVA er nedsat med det formål at sikre dialog og sparring mellem de primære brugere af evalueringssystemet og driften af evalueringssystemet.

### **Følgegruppernes sammensætning**

Grupper er nedsat med repræsentation fra den kliniske undervisning/praktik, de aktuelle uddannelsesinstitutioner samt Enhed for Evaluering og Brugerinddragelse og Center for HR, Region Hovedstaden.

Følgegruppen for social- og sundhedsassistentuddannelsen og sygeplejerskeuddannelsen er en relativt stor gruppe med repræsentation fra 4 social- og sundhedsuddannelser og 4 sygeplejerskeuddannelser, samt repræsentanter for alle relevante hospitaler/virksomheder. Flere repræsentanter for hospitaler/virksomheder repræsenterer både social- og sundhedsassistentuddannelsen og sygeplejerskeuddannelsen.

Følgegrupperne for de øvrige professionsbacheloruddannelser omfatter en eller to uddannelsesinstitutioner. De enkelte repræsentanter for den kliniske undervisning repræsenterer flere hospitaler/virksomheder.

### **Opgaver**

Følgegruppernes medlemmer skal:

- Medvirke til at UDEVA ajourføres svarende til eventuelle nye tiltag og ændringer i de aktuelle uddannelser
- Medvirke til dialog og sparring ift. driften af UDEVA
- Medvirke til at undervisere og vejledere er informerede om UDEVA og eventuelle ændringer der i
- Medvirke til at spørgsmål og problemstillinger vedr. UDEVA, fra såvel uddannelsesinstitution som klinisk undervisning, bringes op i følgegruppen



## **Møder**

Følgegrupperne mødes som udgangspunkt en gang årligt i februar/marts. I særlige tilfælde er det dog muligt at indkalde de relevante grupper der udover.

Ved de faste årlige møder mødes følgegrupperne i fire 'hold':

Bioanalytiker- og radiografuddannelsen

Ergoterapeut- og fysioterapeutuddannelsen

Jordemoder- og klinisk diætistuddannelsen

Sygeplejerske- og social- og sundhedsassistentuddannelsen

Hensigten med at samle uddannelserne to og to er at udnytte muligheden for videndeling og sparring uddannelserne imellem. Samtidig er der taget hensyn til, at den samlede gruppe ikke skal blive uhensigtsmæssigt stor, hvorfor der kun er to uddannelser sammen. Dette for at sikre, at alle har mulighed for at komme til orde og få drøftet eventuelle særlige problemstillinger for de enkelte uddannelser.